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o fatia,25 de junio de 2025

1, ANTECEDENTES

Autor¡zación del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según R.A.D. No
043/2025 APROBACION DE DOCUMENIO DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) de fecha
17 de jun¡o de 2025 el Responsable de Contratación Directa (RCD) autonzó et rnrc¡o det z
proceso de contratac¡ón y aprobó el documento de contratación det proceso "PROYECTO /
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL Í\4UNICIPIO DE PADCAYA - FASE( XXXV)202 5 -Il-
TARIJA", CóDIGO INTERNO: AEV-TI-CD-PVCUA O2A/ 2c25, lra Convocatoria. ,i.

Publicación de la Convocator¡a: La Agencia Estatal de Vivienda real¡zo la publicac¡ón
de la convocatoria para el proceso de contratación - Gestión 2025, en la Pá9ina Web
de la inst¡tución (aevivienda.gob.bo) en fecha 17 de junio de 2025 de la presente
gestión.

o

comis¡ón de Evaluación y Calificac¡ónr La designación de la Comisión de Evaluación
y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV-TJ-CD-PVCUA 046/2025 de
fecha 23 de junio de 2025.

No COMIS¡ON DE EVALUACION

1 Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE OE GESTION DE PROYECTOS

2

Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:00 del 24 de junio de 2025, se
presentaron los sigu ientes proponentes.
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FORME

Solicitud de. Autorización: Med¡ante Nota Interna I-
2025- 17223I AEV/DI R.T]A/AGP_NOT /Nro.031B /2025 de fecha 13 de junio de 2025, et
área de Gestión de Proyédtos, a través de la Arq. Carla lv1. G. Sempertegui Campero
PROFESIONAL lll EN DISEÑO I reatizó ta soticitud de Autorización de tnicio del proceso de
contratación "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE PADCAYA - , . i
FASE(xXXV)2075- TAPIJA-, CóDIGO INTERNO: AEV-TJ-CD-pVCUA O2At 2c25,1ra 'ttr ..convocatoria. \i-:i

I

Alex Javier España Llanos
TECNICO III EN CONTRATACIONE DE PROYECTOS II
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N"
PROPONENTES

PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 ACCIDENTAL PEDREGOSA Y

o

24/06/202s 9:58

a) Verificac¡ón de ¡mpedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

PROPONENTES

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de participar
en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

CONTRATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

DES¡STIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

I+-
á) Ver¡f¡cación de des¡stim¡entos en el S¡stema de Monitoreo de Contratac¡ones

(srMco):

No OBSERVACIONES

1 SIN OBSERVACIONASOCIACCION ACCIDENTAL PEDREGOSA Y ASOCIADOS

o Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de partic¡par
en pTocesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (cMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninquno de los proponentes se encuentTa impedido de part¡cipar
en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS,

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:
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Oficinas departamentales: La Paz (21-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4y4124032
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ASOCIACCION ACCIDENTAL PEDREGOSA Y
ASOCIADOS

SIN OBSERVACION SIN OBSERVACION

No

1 ASOCIACCION ACCIDENTAL PEDREGOSA Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION

-L' .i /1

ASOCIACCION
ASOCIADOS

Apertura de Propuestas: De acLrerdo a lo establecido en Documento de Contratación
D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en
la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de
documentos solicitados en el DCD, emit¡endo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. ¡MPEDIDOS DE PARTTCIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION.
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al articulo 31 del

Reglamento para la Contratac¡ón D¡recta de Obras, Adquisic¡ón de Material de Construcc¡ón y
Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y E]ecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se proced¡ó a revisar la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verifrcar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación.

1

PROPONENTES
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3, I EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados determinando si la
propuesta continua o descal¡f¡ca aplicando el srguiente formulario:

FORMULARIO V.1b
EVALUAC¡óN PREL¡MINAR
Para Asociaciones Accidenta les

Nombre del Proponente

Número de Pá9¡na6 dE la propussta

Propuosta económica

DATOS GENERALES DEL PROCESO

ASOCIACCION ACCIDENTAL PEDREGOSA Y ASOCIADOS

127

2 662 062 76

o

o

REOUISIfOS EVALUAOOS

Verlt¡caclón
(Acto do Ap€rtura) Evaluaclón Prellmlnar

(S03lón R03ervada)

PRESENTÓ

Pág¡na N'
SI NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Pres€nlación de Propuesla 1-3 CONTINUA

2 Formular¡o A-2b. ldentificacrón del Proponeñte

3 Garantfa de Seriedad de Propuesla (Si hubiese srdo roquerida)

4 Formula.lo A{. Hoja de Vida del Personal

5 Formulario 8-1. Propuesta Económica

6 Forrnulario C-l. Propuesta Técnrca

7 Formt¡lrrlo C.2. Condiciones Adicionales

Adgmá! cada soclo en forma ¡ndependlento presentará

4-20

23-4A

41-44

4 5-51

52-54

77-127

CONTINUA

CONTI NUA

CONTTNUA

CONTINUA
ll

CONTI NUA \"
CONTI NUA

S Formulario A.2c ldentíicac¡ón de lntegrantes de le Asocrecróñ
Accid€ntal

I Fo.mu¡srlo A.3. Experencra Generaly Especifica del
Proponent6

CONTINUA

CONTI NUA

Por lo tanto el proponente ASOCIACCION ACCIDENTAL PEDREGOSA Y ASOC¡ADOS pasa a la
siguiente etapa de evaluación.

3.2. ApLIcAcIóN DEL MÉToDo o¡ seleccró¡¡ y ao¡uo¡cnc¡óru

En cumplrmiento con el numeral 20 del Documento cie Contratac ón Directa, el método de selección
y adjUdicación determinado para el proceso de contratac ón es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asrgnando el s¡gurente pL¡ntale:

r' Evaluación Propuesta Económrca: 30 puntos.
', Evaluac¡ón Propuesta Técnrcai 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTON DE LA pROpUESTA ECONOMTCA (30 pUNTOS)

La Paz Otrcine Nac|onal: Cálle Fernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubre - https://w$^,v.aovlúcnda.gob.bo
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Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Oocumento de Contratación
Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores
ar¡tméticos, obteniendo lo sig u iente:

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

MONTO AJUSTADO POR
REVISIÓN ARITMÉTICA

(MAPRA)

VALOR LEiDO DE LA
PROPUESTA

2.662.062.76 2.662.062,76 2.665.556.30

(*) En caso de no evidenciarse errores aritmét¡cos el monto leído de la propuesta (pp) debe trasladarse a la
casilla Monto Ajustado por Rev¡sión Aritmética (MAPRA),

A la propuesta ajustada de menor valor se le asignará (30) Treinta puntos, al resto de las
propuestas se les asignará un puntaje inversamente proporcional, aplicando la siguiente formula:

ASOCIACCION ACCIDENTAL
PEDREGOSA Y ASOCIADOS

o

o

Aplicar la Formula: P¿

Como se observa en el cuadro anterior el proponente no presenta errores ar¡tméticos y se
encuentra dentro del precio referencial i ,

Determinación del ountaie de la Proouesta Económ¡ca: En cumplimiento al numeral 22.1.2
del Documento de Contratación Drrecta, la Comisión de Evaluación y Cal¡ficación proced¡ó con la

3.2.2.- EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (7O PUNTOS) /,
En cumplimento a lo est¿blecido en el numeral 22.2. Oel Documento de Contratac¡ón D¡recta, sd;_l
procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron habil¡tado¡f
para esta etapa

/']

FORMULARTO V.3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCN¡CA

ASOCIACCION
ACCIDENTAL
PEDREGOSA Y
ASOCIADOS

PROPONENTES

No cumple

EXPERIENCIA

Propuesta Técn¡c¿

PROPONENTES

N
PROPUESTA

ECONóMICA REAL

Cumple No
cumple Cumple Cumple No cumple Cumple No

cumple
Formulario A-3
Experienc¡a General y

Formularlo A-4 Hoja de
Vida. del Personal

Cumple

Cumple

CUMPLE

ES ecifica del Pro onenle

CUMPLE NO CUM PLE
M ETODOLOGIA

CUMPLE CUMPLE

CI]MPLE

CUMPLE CUM PLE

CUMPLE

CUMPLE

Formulario C-1
ASOCIACCION
ACCIDENfAL

PEDREGOSA Y
ASOCIADOS

Cumple No cumple Cumple No cumple

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUM PLE

Cumple No
cumple e

No cumple

Cumple L
CUMPLE

METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

La Paz Orrcrna Nacronal Calls Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclubre - https / ,vww,áeüvianda.gob.bo
Teléfonos: 1591-2) 2117767 - 21ó8984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 F ax: 2148743 t DNVSR :50850220
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NOMBRE DEL PROPONENTE

,1

t

Cumpl
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PROPONENTES

#
COl{DICIONES AD¡CIONALES

Formulario C-2
(Llenado por la entidad)

Puntaje
As¡9ñado

ASOCIACCION
ACCIDENTAL

PEDREGOSA Y
ASOCIADOS

Puntaje Obten¡do

o

o

RESUMEN OE LA EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE
ASIGNADO

ASOCTACCTON
ACCIDENTAL PEDREGOSA

Y ASOCIAOOS

35

35

70

Puntaje de las Cond¡ciones Ad¡cionales

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

Pu ntaje
Obtenido

Puntaje
Obtenido

l0 10t

2 6 6

EXPERIENCIA ESPECiFICA DE LA ENT¡DAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superor at monto
mínrmo requerido en la experiencia específlca, se asignará 2 Puntos
por cada 0.5 veces adicionales, hala un máximo de 10 puntos.
(Para la puntuaclén solo s€ tomará en cuenta experlencia en
6l S.ctor Público)

TÉcNrco oPERATrvo DE ÁREA
(roa)
Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado,

o de 6 puntos

EXPERIENC¡A ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL
Se aggnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solrcrtado,
hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

hasta un máxim

6 6

4
EXPER¡ENCtA ESPECf F¡CA: TÉCN¡CO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al sol¡citado,
hasta un máx¡mo de 1 punto.

1

5

PANTIC¡PACIóN DE PERSONAL FEMEÍI¡INO
5e a$gnará I punto, por cada Constructor Albañrl femenrno, hasta
un máxrmo de 2 puntos, drcho personal deberá cumplrr lo requerido
en el TDR.

1

2

6 3

7

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
S€ asrgnaré I punto, por cada Coñstructor Espec¡alista p/¡nstalacrón
san¡taria y agua potable y/o Constructor Especrafrsta p/¡nstalacrón
elécüica y/o Coñstructor Esgec¡alista p/ instalaoón en materiales
pref¿bncados adldonal, h¿sta un máx¡mo de 3 puntos, dicho
personal deberá cumpl¡r lo requer¡do en el fDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
5e aslqnará I punto, por cada Constructor Albañil (apoyo social)
adicional, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal deberá
cumplir lo requerido en el TDR.

3

2 2

5. A la Propuesta que oferte I Camroneta adicional a las
minimas requeridas se le asgnara 2 Puntos

. A la Propuesta que oferte I volqueta o Ciñron ad¡clonal a
lo¡ mín¡mos requeridos se le asrgn¿rá 3 Puntos.

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35

5

8 2

3

vehículos

35

NDELA
PROPUESTA TECNICA Pf
TAJE TOIAL OE LA EVALUACI

70

Le Paz Ofrcina Neclonal: Calle Fernando Guacñalla No. 41 1 esq Av 20 de Octubre - https:/ /vww.á€üvi6rtda.gob.bo
T€léfonos. (591-2t 2147767 - 2148984 - 2'l 17569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 I ON\¡SR :50850220

Oncinas departarnentsles: La Paz (212125356. Potosl (216'120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032,
1ár¡já (4)-61'10978. Chuqursaca (4) 691.1698. Benr 502.1311,1. OÍr¡ro (2) 5272666. Pando 50243096

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLEI 35

3

La calif¡cación se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de
acuerdo al srgurente detalle:
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_Punlaje de la Evaluación de la Propuesta Económica
Puntaje de la Evaluación de la Propuestá Técnica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

PE

PT

PTP

30 pq!!gs
70 puntos

100 puntos

RESUMEN OE EVALUACIÓN
, PROPONENTES
ASOCIACCION ACCIDENTAL
PEDREGOSA Y ASOCIAOOS

Puntaie de la Evaluación
Económica
Puntaie de la Evaluación
Técnica

PUNTAJE TOTAL

de la

de la

Propuesta

Propuesta

30

70

70

o

o

Se concluye y recomienda a su autor¡dad adjudicar el Proceso de Contratación Directa PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE PADCAYA _ FASE(XXXV)2025- TARIJA",
CóDIGo INTERNo: AEV-TJ-CD-PVCUA O2A/zozs, 1ra Convocatorla. En favor det
proponente ASOCIACCION ACCIOENTAL PEDREGOSA Y ASOCIADOS por un monto de Bs.
2,662.062,76 (Dos Mi¡lones Seiscientos Sesenta y Dos Mil Sesenta y Dos con 761100 boliv¡anos).
por un plazo de ejecución de 150 (c¡ento cincuenta) días calendario computables desde la orden
de proceder emit¡da por el Supervisor de Proyecto, por haber obtenido 100 puntos sobre 100
puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumpl¡do con los requisitos est¿blecidos en
el Documento de Contratación D¡recta DCO y Térmrnos de Referencta.

Sin embargo, en su condición de RCD podrá aprobar el presente informe y sus recomendaciones o
sol¡citar su complementación o sustentación. Conforme establece el Articulo 24 de Reglamento
para la Contratac¡ón Directa de Obras, Materiales de Construcción y Serv¡c¡os de Consultoría para
Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda.

De acuerdo a los resultados finales, se determina que
ACCIDENTAL PEDREGOSA Y ASOC¡ADOS obtuvo 100
calificación en el presente proceso de contratación.

4, CONCLUSTóN Y RECOMENDACIÓN

§$r

la propuesta del ASOCIACCION
puntos sobre 100, resultado de

Nombre, sello y firma

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación

)
rr t:

No
Cc: arch
Ad.,. Act¡ de recepción de propoestas

-
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En cumplim¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de
Evaluación y Cal¡ficación ha determinado el puntaie total apl¡cando el formular¡o V-4

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóM¡CA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

y firma


